

**Referat af ordinær generalforsamling
Kongsvad Rideklub Thorsager
Stationsvej 46a, 8410 Rønde**

27. februar 2022 kl. 13.00 i rytterstuen



Valg af dirigent.

Elisabeth Hübener blev valgt.

Hun konstaterede at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt på hjemmesiden og på facebook.

Dagsorden iht generalforsamlingen.

Formandens beretning.

2021 har været et anderledes år for Kongsvad. Covid-19 har fyldt en stor del året på Kongsvad som i resten af verdenen. Men med sammenhold og klubånd er vi igen også kommet igennem nedlukninger men samtidig utrolig taknemmelige for, at vi som klub fik det til at lykkedes. I forhold til opstaldere har vi næsten haft fuldt hus i alle månederne. Vi har gode parter til vores rideskoleheste. Rideskoleholdene er fyldt godt op, der er venteliste på de fleste hold (43 på venteliste). Medlemslisten er på ca. 125 + ca. 27 i stævnekontigent i 2021. Begge dele er jo rigtig godt for stedet og vores økonomi. Tak for vores gode kasserer til at styre os godt igennem. Vores daglige leder, Nanna har været og er en god ballast for klubben, og hun lærer – eller forsøger stadig at lære os – mange ting via hendes skønne videoklip 😊. Igen tak for din indsats i 2021.

På trods af covid-19 er der takket være en masse frivillige hænder, blevet lavet mange forskellige projekter, aktiviteter og opgaver i løbet af det forgangne år. Tak! Festerne har vi dog tilgode. Måske kan nytårsfesten for børnene og juniorer komme i gang igen.

Stævneudvalget har lagt et kæmpe arbejde i planlægning, gennemførelse og aflysning/flytning af stævner. Vi håber at året i år bliver lidt mere normalt også for stævne og cafeudvalget. Tak for jer. Der blevet støbt gulv i maskinhallen. Der er blevet lavet nyt lys og vandspiltov, solarielamper i 2021 takket være en masse frivillige, herreklubben og NRGIfonden. Skridtmaskinen er kommet godt i gang. Der er også kommet nye springbomme til den sidste del af vores springbane i 2021. Ridelejrudvalget har sammen med en håndfuld andre frivillige og undervisere stået for at afholde ridelejr for 22 børn i sommerferien af 2 x 1 uge.

Trods covid-19 fandt vi tidspunkter hvor vi heldigvis også kunne afholde arbejdsdage med god opbakning, hvor der er blevet lavet en masse praktiske ting, og derudover er der mange gange i løbet af året folk, som har brugt et par timer eller hele dage på at arbejde på Kongsvad – og ikke mindst i hverdagen er der Kongsvadere, der frivilligt lige gør det der. Og sammen så er vi på Kongsvad stærke, det må siges, at det er takket være al den "frivillighed", er der igen i år blevet lavet en masse ting på Kongsvad.

Muddermatterne har blandt andet gjort vinteren rarere og mindre våd for både rideskoleelever, deres forældre, parter og opstaldere. Kong frost i 1. kvartal af 2021 krævede dog lange arme til opfyldning af vandkar og hakning af is.

På den administrative side er der kommet nye opstald- og partkontrakter og hjemmesiden har også fået lidt opmærksomhed.

Øverst på listen i 2022 er at komme rigtig godt i gang efter nedlukninger og begrænsninger – og ikke mindst få gang i festerne.

Til sidst en stor tak til jer alle som er med til at gøre Kongsvad til den skønneste rideklub. Vi fra bestyrelsen siger mange tak for 2021. Og personligt vil jeg gerne sige tak for jeres skønne opbakning i min tid som formand og bestyrelsesmedlem.

Beretningen blev godkendt.

Fremlæggelse af det reviderede regnskab.

Regnskabet blev delt ud til de tilstedeværende, og kasserer Jena Sørensen gennemgik:

Den store forskel på regnskabet i 2020 og 2021 er, at der er indtægter for 12 måneder i 2021, men kun for 11 måneder i 2020. Dette skyldes at vi i 2020 overgik til zakobo regnskabssystem, og deres træk er den 1. i måneden, mens det gamle system trak den 31.

Vi har haft stort set fuld stald hele året, og fyldte undervisningshold, og det giver gode indtægter.

Under øvrige indtægter er der f.eks. skridtbånd, 888 kr.

Vedr. rideskoleheste: Vi har ændret praksis, så vi nu får dyrlæge med det samme, så vi hurtigt ved, om en eventuel skade er noget, der vil kunne heles, eller om der skal tages en anden beslutning. Rideskolehestene har naturligvis individuelt tilpasset udstyr, både sadler og hovedtøj.

Vedligehold af maskiner: Vi har en minilæsser stillet til rådighed af ejer, og den betaler vi brændstof til.

Vi fik afholdt de fleste stævner, overskud 84.000 kr. Stævneudvalget arbejder rigtig hårdt på at få gode sponsorer, og cafeudvalget arbejder hårdt på også at tjene penge til klubben under stævnerne.

Vi har et par sponsorkilte i hallen og et par på nogle spring. Vi vil dog gerne have flere faste sponsorer.

Vores lokaletilskud er steget lidt i år pga. større udgifter. Vedligeholdelse af stald og sadelrum dækker over udskiftning af vandrør i den høje stald.

Sponsorindtægter i 2021: OK doblede deres sponsorat op i 2021, dvs. at vi fik ca. 6.000 kr.

Vores herreklub (støtteforening) har sponsoreret 14.000 kr.

Nyt inventar: Plasticbomme, en særlig skræppeklipper.

Adm. omkostninger: DRF, og jo flere stævneindtægter, jo mere betaler vi til DRF. Zakobo koster ca. 6.000 kr. pr. år.

Lønomsomkostninger: Daglig leder og undervisere. Samt vikarer for disse.

Udgift 800 kr. til Anette, som har taget bandedesignerkursus.

Undervisere og daglig leder har fået en lille gave fordi de er klar til at gå i gang igen efter coronaperioden, selvom de har været hjemsendt uden løn. De har dog fået løn for de timer, de har brugt på at lave læringsvideoer.

Resultat 2021: Overskud 51.000 kr.

Regnskabet blev godkendt.

Forelæggelse af næste års budget.

Vi ændrer ikke så meget i budgettet, da vi jo har en max-kapacitet på både opstaldere og undervisning.

Grunden til at vi har budgetteret med underskud er, at vi har sat 100.000 kr. af til restaurering af de udendørs baner. Dette gives der ikke kommunalt tilskud til.

Budgettet blev godkendt.

Indkomne forslag.

Der er ikke indkommet forslag.

Fastsættelse af årskontingent.

Bestyrelsen foreslår at nuværende kontingent fortsætter:

Årskontingent: 450 kr. til betaling 1. februar.

Stævnekontingent: 200 kr. til betaling 1. februar.

Årskontingenter blev godkendt.

Valg af bestyrelse, suppleanter og revisorer.

Anette Bache er på valg – genopstiller ikke

Kristine Villadsen er på valg – genopstiller

Birgitte Harfeld er på valg – genopstiller

Derudover vil Jeanette Rudmar Bonde Nielsen gerne stille op til bestyrelsen.

Kristine Villadsen, Birgitte Harfeld og Jeanette Rudmar Bonde Nielsen blev valgt.

Der skal vælges 2 suppleanter. Suppleanterne vælges for 1 år.

Trine Helbo og Lisbeth Berke Kirkegaard vil gerne stille op. De vælges som hhv. 1. og 2. suppleant i den rækkefølge, de er stillet op i:

1. suppleant Trine Helbo
2. suppleant Lisbeth Berke Kirkegaard

Der skal vælges 2 revisorer for 2 år. Følgende stiller op:

Anette Bache

Allan Nørgaard (via skriftlig fuldmagt på sms)

Begge blev valgt for 2 år.

Eventuelt.

Stævneudvalget består af:

Anna Eiskjær

Maja Schow

Nanna Harfeld Skulason

Julie Harfeld Skulason

Stævneudvalget vil bede om hjælp til stævnerne.

Ridelejrvalg består af:

Birgitte Harfeld og Kirstine Villadsen fra bestyrelsen

Laila Brik Hansen

Elisabeth Hübener

Underviserne:

Julie Harfeld Skulason

Cecilia Schow

Louise Rudbeck Andersen

Ditte Marie Pedersen

Daglig leder Nanna Harfeld Skulason

Cafeudvalget består af:

Mette Røy

Gabi Møller

Trine Helbo

Kirstine som bindeled til bestyrelsen

Herreklubben mangler medlemmer, og på trods af navnet, kan det også være kvinder.

Herreklubben er en støtteforening for Kongsvad Rideklub, og er økonomisk uafhængige af Kongsvad, men deres overskud går til Kongsvad Rideklub.

Vi mangler frivillige til forskellige opgaver. Det vil blive skrevet ud på holdsiderne hvad vi mangler hjælp til.